
N.  58   in data   02-05-2006 
ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE NEI GIORNI DI 
DOMENICA 28 MAGGIO E LUNEDI’ 29 MAGGIO ANNO 2006 CON EVENTUALE TURNO 
DI BALLOTTAGGIO DOMENICA 11 GIUGNO E LUNEDI’ 12 GIUGNO ANNO 2006. 
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER 
LA PROPAGANDA DI COLORO CHE PARTECIPANO INDIRETTAMENTE ALLA 
COMPETIZIONE ELETTORALE 

 
 

------------------------ 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dal Sindaco - Redaelli Walter - di concerto con il 
Responsabile di Area relativa all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della 
regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Constatata la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto l'art. 19  del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti  unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di legge  
 

DELIBERA 
 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al presente 

atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, 
altresì, trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 

 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 



ALLEGATO  ALLA  DELIBERAZIONE  DI  G.C.  N.   58   DEL  02-05-2006 

IL SINDACO-REDAELLI WALTER 
 
di concerto con il Responsabile di Area porta all’approvazione della Giunta Comunale la proposta di 
deliberazione  avente per oggetto : “ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO 
COMUNALE NEI GIORNI DI DOMENICA 28 MAGGIO E LUNEDI’ 29 MAGGIO ANNO 2006 
CON EVENTUALE TURNO DI BALLOTTAGGIO DOMENICA 11 GIUGNO E LUNEDI’ 12 
GIUGNO ANNO 2006. RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI 
ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DI COLORO CHE PARTECIPANO 
INDIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE”,nel testo che segue: 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO che con Decreto del Ministero dell’Interno in data 28.03.2006 sono state fissate per Domenica 28 
Maggio e Lunedì 29 Maggio 2006 le date per lo svolgimento delle consultazioni per l’elezione diretta 
dei Sindaci e dei Consigli Comunali, nonché è stato fissato per Domenica 11 Giugno e Lunedì 12 
Giugno 2006 l’eventuale turno di ballottaggio per l’elezione diretta dei Sindaci,ai sensi delle 
disposizioni contenute nell’art. 3 della Legge 07.06.1991, n. 182, come sostituito dalla Legge 
25.03.1993, n. 81 e come ulteriormente modificato dall’art. 8 della Legge 30.01.1999, n. 120; 
 
VISTA la nota prot. n. 4677/area II/elettorale del 31.03.2006 emessa dalla Prefettura di Lecco-UTG, 
pervenuta al protocollo comunale in data 01.04.2006 n. 4177, con la quale, tra l’altro, veniva inviato allo 
scrivente Comune il decreto di convocazione dei comizi per l’elezione diretta del Sindaco e del 
Consiglio Comunale nei giorni di domenica 28 e lunedì 29 maggio anno 2006 con eventuale turno di 
ballottaggio nei giorni di domenica 11 e lunedì 12 giugno anno 2006; 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 54 del 26.04.2006, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale, tra l’altro, venivano determinati gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di 
coloro che partecipano direttamente e indirettamente alla competizione elettorale per l’elezione diretta 
del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 
VISTA la propria odierna deliberazione n. 57 con la quale sono stati assegnati gli spazi per la  
propaganda diretta; 
 
VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla legge 
24 aprile 1975, n. 130; 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 
 
ESAMINATE le domande presentate nei termini di legge per l’assegnazione degli spazi di cui 
all’oggetto; 
 
Con voti favorevoli n________ e contrari n._________ espressi nei modi e nei termini di legge; 

 
 

DELIBERA 
 
 
1. di ripartire ciascuno degli spazi delimitati con la deliberazione richiamata nella premessa,in numero 6 

sezioni delle singole dimensioni di metri lineari 1 di altezza e metri lineari 0,70 di base, provvedendo 
alla numerazione delle stesse con lettere da sinistra verso destra;  

 
2. di assegnare le sezioni suddette secondo l’ordine di presentazione delle domande tenute valide, come 

risulta dal prospetto che segue: 



 
 

NUMERO 
DELLA 

SEZIONE 

 
ASSEGNATARIO 

A ORSETTI PADANI-MOVIMENTO GIOVANI PADANI-
ASSOCIAZIONE DONNE LOMBARDE DELLA PROVINCIA DI 
LECCO-ASSOCIAZIONE ALPINI PADANI-CATTOLICI PADANI-
POLISPORTIVA PADANA LECCO 

B DONNE DELLA FEDERAZIONE D.S. DI LECCO-DEMOCRATICI DI 
SINISTRA DI LECCO-SINISTRA GIOVANILE DI LECCO 

C MOVIMENTO SENIORES DELLA MARGHERITA-ASSOCIAZIONE 
GIOVANI DELLA MARGHERITA-ASSOCIAZIONE DONNE DELLA 
MARGHERITA-FORUM DEI GIOVANI AMMINISTRATORI 
DEMOCRATICI 

D PARTITO DELLA RIFONDAZIONE COMUNISTA 
E ALLEANZA SPORTIVA ITALIANA-ASSOCIAZIONE AMBIENTE E 

VITA-ASSOCIAZIONE CULTURALE AREA-ASSOCIAZIONE L’ORA 
DELLA DESTRA-ASSOCIAZIONE AZIONE GIOVANI-
ASSOCIAZIONE CULTURALE ONLUS CACTUS-ASSOCIAZIONE 
ARCHIMEDE 

F ASSOCIAZIONE FOR.D-GRUPPO NAZIONALE GIOVANI UDC-
ASSOCIAZIONE RECTA CIVITAS-GRUPPO NAZIONALE DONNE 
UDC 

 
 
 
 

 IL SINDACO 
F.to(REDAELLI WALTER) 

 
 

  


